
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII”
SCUOLE INFANZIA, PRIMARIE  E SECONDARIE DI MOGLIANO E PETRIOLO

62010 MOGLIANO(MC), Via A. Adriani, 4 
C.M. MCICI81900X – C.F. 80008420434  - Sito web: www.icgiovanni23mogliano.gov.it

E-mail: mcic81900x@istruzione.it

Avviso AOODGEFID\9707 del 27/4/21 Sottoazione 

CIG: Z633212A96 – Z7A3212AE7 

 

DECRETO
DEGLI IMPEGNI 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma
l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
(Apprendimento e socialità). 
 
Progetto:  Sportiva – Mente INSIEME  
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.1.1A
Progetto: Musica e Parole   
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.2A

 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO l’Avviso pubblico 0009707 del 27/04/2021 
VISTA le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei pr
ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 
l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
VISTA la candidatura del Progetto relativo all'Avviso 0009707 del 27/04/2021 
Apprendimento e socialità inoltrata in data 20 maggio 2021;
VISTA la graduatoria provvisoria relativa all’Avviso 0009707 del 27/04/2021 
e socialità pubblicata dal MI in data 25/5/2021 (prot. N. 16991) dalla quale risulta che l’Istituto Compr
Giovanni XXIII di Mogliano  risulta utilmente collocato;

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 

SCUOLE INFANZIA, PRIMARIE  E SECONDARIE DI MOGLIANO E PETRIOLO 
62010 MOGLIANO(MC), Via A. Adriani, 4 - Tel. 0733/556224 - Fax 0733/559114 

Sito web: www.icgiovanni23mogliano.gov.it 
mcic81900x@istruzione.it   mcic81900x@mailc.it   mcic81900x@pec.istruzione.it 

 

Sottoazione 10.2.2 Autorizzazione  OODGEFID/17662 del 07/06/2021
Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-
Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-
 
CUP: C13D21002290007 -    
CUP: C13D21002300007 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
 ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,

27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza

Mente INSIEME   
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-11 – CUP:  C13D21002290007

10.2.2A-FSEPON-MA-2021-13 – CUP :  C13D21002300007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

l’Avviso pubblico 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità
le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei pr

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 

la candidatura del Progetto relativo all'Avviso 0009707 del 27/04/2021 
e socialità inoltrata in data 20 maggio 2021; 

la graduatoria provvisoria relativa all’Avviso 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR 
e socialità pubblicata dal MI in data 25/5/2021 (prot. N. 16991) dalla quale risulta che l’Istituto Compr
Giovanni XXIII di Mogliano  risulta utilmente collocato; 

 
21 
-MA-2021-11 
-MA-2021-13 

CONNESSI 

e ambienti per 

Complementare “Per la scuola, 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

 al potenziamento delle 
nell'emergenza Covid -19 

CUP:  C13D21002290007 

C13D21002300007 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Apprendimento e socialità 
le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 

la candidatura del Progetto relativo all'Avviso 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - 

FSE e FDR - Apprendimento 
e socialità pubblicata dal MI in data 25/5/2021 (prot. N. 16991) dalla quale risulta che l’Istituto Comprensivo 

IC MOGLIANO GIOVANNI XXIII - C.F. 80008420434 C.M. MCIC81900X - AOO-ICM - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MOGLIANO

Prot. 0002215/U del 11/06/2021 08:54VI.1.1 - PROGETTI PON FSE FESR



2 

 

 

VISTA la graduatoria definitiva relativa all’Avviso 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - 
Apprendimento e socialità pubblicata dal MI in data 1/6/2021 (prot. N. 0017355) dalla quale risulta che 
l’Istituto Comprensivo Giovanni XXIII di Mogliano  rientra tra i beneficiari del finanziamento; 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. Prot. AOODGEFID-17662 del 07/06/2021 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica; 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 – Aggiornamento Linee 
guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n°1588" e Allegati. 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle 
scuole (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107) 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 99 del 
12/02/2021; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 101 del 25/5/2021 relativa all’approvazione del Conto 
Consuntivo 2020; 
VISTO il PTOF approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 90 del 30/10/2020; 
 

D E C R E T A 
 
L’iscrizione a bilancio E.F. 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 
degli interventi 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 
pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 

Sotto-Azione Codice identificativo progetto PROGETTO Importo Autorizzato 
progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-
11 

Sportiva-Mente INSIEME € 15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-
13 

Musica e parole € 30.492,00 

IMPORTO COMPLESSIVO € 45.738,00 
 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02 - Voce 01/01 del 
Programma Annuale 2021 e nelle USCITE – P2/5 E P2/6  FSEPON Apprendimento e socialità. 

 
 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi bandi, pubblicità, ecc.), saranno 
tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito della scuola all’indirizzo:  

https://icgiovanni23mogliano.edu.it/ 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di visibilità, 
trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della 
consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott..ssa Natascia Cimini 

IC MOGLIANO GIOVANNI XXIII - C.F. 80008420434 C.M. MCIC81900X - AOO-ICM - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MOGLIANO

Prot. 0002215/U del 11/06/2021 08:54VI.1.1 - PROGETTI PON FSE FESR


		2021-06-11T10:47:09+0200
	NATASCIA CIMINI




